Quomodo (lux Johannes jura scampnorum nostro- 
runt anichilare disposait et quanta dampna in 

hoc nobis intulit.
Ex superioribus satis claruit, quod dux Johannes,4) magister mali, mini

ster doli, inventor sceleiis egerit, sub pallio juris cirium suorum, tyrannidem 
suam tegens. Nunc amoto tegmine quit, in aperto tyranniditatis3) scelere 
fecerit, michi ad futuroruin cautelam sjlencio tegere non ridetui expedice.

1418. Hic ann0 domini 1418 in prejudicium jurium monasterii erexit nora scampna
carnificum, sutorum et pistorum, et censitos nostros de scampnis suis expulit et 
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ccnsos nostros arrestavit.1) Opponentibus se patie et fiatribus cum débita pro- 
testacione et inhibicione, efferentes, se docere velle de jure suo, nichil prefece- 
runt, sed prefatus dux compulit monasterium, sibi dare C. et L. marcas, et de 
novo confirmacionem scampuorum, maccellorum, sutorum et pistonům sub sigillo 
suo corroboravit in omni libertate et jure, sicut antea monasterium et hospitale 
posséderai.2) Sed liiis malis non contentas, considerans, in supei oiibus tyran- 
niditatis versuciis hierum reportasse, manum mittit ad forciora. Anno namque 
gracie 1421 compulit subditos monasterii in districtu Saganensi, sibi dare sub 
juramento de omnibus bonis mobili bus et immobilibus de marcis ires grossos, que 
in summam pecunie comportata ad CCC. marcas se extendebat,3) et anno domini 
1422, post mortem ipsitis venerabilis patiis vacante ecclesia, extorsit predictus 1422. 
dux a monasterio violenter 70 marcas, prêter alia dampna et injurias ac grava- 
mina nostratibus et monasterio illata ab ipso, que prolixum esset omnia scripto 
notáre, sicut aput successorem situm, dominum llimicum patebit.

1) S. über die Bankgercchtigkeiten der Schlesischen Städte Tzsclioppe’s u. Stenzels 
Crkk. Sani ml. p. 192 und 258.

2) ürk. v. 14. Sept. 4419, in der freilich, wie gewöhnlich, von der erpressten Summe 
nichts steht.

3) S. über diese Art der Besteuerung Tzschoppc’s u. Stenzels Urkk. Sammlung 
p. 201. Vergl. auch oben p. 260. Aumerk. 1. zum J. 1414.
Ihr Todesjahr war bisher unbekanut.
Es wird hieraus, wie auch aus anderen Zeugnissen weiter unten, wahrscheinlich, dass 
1) Johanni, der älteste der Brüder war, 2) Heinrich, welcher bei S o m in e r s b er g, 
tab. gen. H. N. 59, als der zehnte bezeichnet wird, eigentlich der nächste nach 
ihm, weshalb er Heinrich IX. heissen sollte, ferner: 5) Heinrich IX., Rumpold 
der Jüngere, bei Sommersberg N. 57. Heinrich X., und 4) Wenzel, bei 
Somniersberg N. 55. der älteste unter den Geschwistern, vielmehr der jüngste 
derselben gewesen seyn dürfte.